PORTARIA Nº 868/2025

DISPÕE SOBRE A COMUNICAÇÃO DE
CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  E
APROVADOS  NO  CONCURSO
PÚBLICO  DE  QUE  TRATA  O  EDITAL
N°  1/2024  (CARGOS
ADMINISTRATIVOS) .

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições delegadas através do Decreto
nº  34.903/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 28335/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Comunicar  aos  candidatos
elencados neste ato, a comparecem a SEME – Secretaria Municipal
de  Educação,  localizada  na  rua  Moreira,  nº  235,  Independência,
para escolha de vagas, de acordo com o cronograma no Anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07 de abril  de 2025.

CELEIDA CHAMÃO DE MEDEIROS
Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400350033003900380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 868/2025

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO – CADASTRO  DE  RESERVA
Escolha de Vagas: 09/04/2025 - Horário: 16h

Local: Auditório da SEME

INSCRIÇÃO POS. NOME CARGO TIPO  DE VAGA

CADASTRO
DA VAGA

(IMEDIATA
OU

RESERVA)

APROVANDO
NA AMPLA E

COTAS

10003822 12 Camila Ciriaco AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10005579 13 Sarah da Silva Amistha AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10002563 14 Mayara da  Rocha Borelli AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10008940 17 Vera Lucia  Ferreira Faria AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10009106 18 Aghata Silva Batista AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10006535 19 Monica Juliao Ribeiro Pontes AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10001059 22 Cleonice de  Fatima Dias AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10000340 23 Sayd Farias de Lima AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10002182 24 Valeska Baeinse AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10005880 25 Leonardo Cristian
da Silva Batista

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10003049 26 Joselia Luiza
de Oliveira Almeida

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10000633 27 Jeanne Nascimento Machado AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10003370 28 Daise dos Santos Pereira AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10001833 29 Andressa Tatia Carvalho
Barcelos da Silva

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10004023 31 Ana Paula Pedroni AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10006583 32 Daiane Franca de Vargas AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10001682 35 Leonardo Rubim Mattos AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10007083 36 Milena Rodrigues
Alves Ribeiro

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10003349 38 Andressa da Silva Bitencourt AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva Sim – negros

10009155 39 Gisele Rosa de Souza Roeles AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10003160 40 Rafaela Caetano Barboza AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10001177 41 Maria Antonia de
Oliveira Silva

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400350033003900380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSCRIÇÃO POS. NOME CARGO TIPO  DE VAGA

CADASTRO
DA VAGA

(IMEDIATA
OU

RESERVA)

APROVANDO
NA AMPLA E

COTAS

10005978 43 Neiva Gomes da Roza AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10003551 44 Andreia Prata Caetano AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10003111 45 Carla Bento de Souza
Ferreira

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10000632 46 Maria Gomes
Barroso Boechat

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva Sim – negros

10002491 47 Rosangela de Melo
Carvalho da Silva

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10004386 48 Gabriela da Silva Machado AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10002073 49 Edelzuita da Silva Sousa AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10005623 50 Tatiane Marciano da Silva
Nascimento

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10009337 51 Mauricio Leal Barbosa AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10001204 52 Jhenifer Santos Lima AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10007419 53
Lidiane Patricia

Egramphonte Pereira
Barbosa

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
ampla

concorrência reserva -

10004076 54 Cintia Martins
Sereno de Oliveira

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10007161 55 Fabiola Bino Isidorio AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva Sim – negros

10007202 56 Ana Lucia Emerenciano AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10001300 57 Noemy Suelen Santos de
Andrade Machado

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10006347 60 Erick Soares Eleuterio AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10000688 63 Jamily Teixeira dos Santos AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10010158 65 Maria de Fatima
Ponce Leao de Lirio

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10002713 66 Ana Claudia
Moraes de Souza

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva Sim – negros

10007449 67 Edna Ferrari Dorigheto AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10002546 69 Grecilane Mendes AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10001091 70 Jessica Araujo
da Silva Nascimento

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10006555 72 Maria Jose do Carmo AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10004739 73 Viviane Martins Oliveira AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

10001160 74 Franciele Brum Pereira AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ampla
concorrência

reserva -

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400350033003900380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSCRIÇÃO POS. NOME CARGO TIPO  DE VAGA

CADASTRO
DA VAGA

(IMEDIATA
OU

RESERVA)

APROVANDO
NA AMPLA E

COTAS

10005727 75 Darlene Colli Galvao AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

ampla
concorrência

reserva -

10009768 76 Andrea Porfirio Mardegan AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
ampla

concorrência reserva -

10009709 77 Larissa Pereira Melo AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
ampla

concorrência reserva -

10006472 78
Fernanda Paschoal

de Andrade AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
ampla

concorrência reserva Sim – negros

10000079 79 Daiana Amelia de Jesus AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
ampla

concorrência reserva Sim – negros

10001088 80
Angela Patricia
Rosa Gregorio AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

ampla
concorrência reserva Sim – negros

10000343 81 Lilian Palomba Bento Gomes AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
ampla

concorrência reserva Sim – negros

10004768 83 Maria de Fatima Victorio AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
ampla

concorrência reserva -

10005908 84
Mariluse Braga
Durans Motta AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

ampla
concorrência reserva -

10004548 85
Maria Izabel

 Esteves dos Santos AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
ampla

concorrência reserva -

10003389 2 Roberta da Silva AUXILIAR DE EDUCAÇÃO PCD reserva -

10004897 3
Kezia Nunes

 Rocha Mardegan AUXILIAR DE EDUCAÇÃO PCD reserva -

10003349 4 Andressa da Silva Bitencourt AUXILIAR DE EDUCAÇÃO negros reserva
Sim – Ampla
concorrência

10000632 5
Maria Gomes

Barroso Boechat AUXILIAR DE EDUCAÇÃO negros reserva
Sim – Ampla
concorrência

10007161 6 Fabiola Bino Isidorio AUXILIAR DE EDUCAÇÃO negros reserva
Sim – Ampla
concorrência

10002713 8
Ana Claudia

 Moraes de Souza AUXILIAR DE EDUCAÇÃO negros reserva
Sim – Ampla
concorrência

10006472 9
Fernanda Paschoal

de Andrade AUXILIAR DE EDUCAÇÃO negros reserva
Sim – Ampla
concorrência

10000079 10 Daiana Amelia de Jesus AUXILIAR DE EDUCAÇÃO negros reserva
Sim – Ampla
concorrência

10001088 11
Angela Patricia
Rosa Gregorio AUXILIAR DE EDUCAÇÃO negros reserva

Sim – Ampla
concorrência

10000343 12 Lilian Palomba Bento Gomes AUXILIAR DE EDUCAÇÃO negros reserva
Sim – Ampla
concorrência

4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400350033003900380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 868/2025

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL – CADASTRO  DE  RESERVA
Escolha de Vagas: 09/04/2025 - Horário: 16h

Local: Auditório da SEME

INSCRIÇÃO POS. NOME CARGO TIPO DE VAGA
IMEDIATA

OU
RESERVA

APROVANDO
NA AMPLA E

COTAS

10007906 8 Barbara de Oliveira Volpini AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10002678 9 Elaine de Macedo Inacio AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10008725 10 Kezia Patricia Cyprian Fornaciari AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10002007 13 Fernanda Damacena Schayder AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10009799 14 Eric Zanotelli Bedim AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10005663 15 Tais Patussi Pizeta AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10000782 17 Eduardo Girardi Bordoni AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10004506 18 Valeria Caxias Moulin AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10003268 19 Eduardo Vimercati Chagas AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10009864 20 Vanusa de Melo Pereira Alves AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10001393 21 Edna Ambrosio Pereira AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10006925 22 Ana Gabriela de Nobrega AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10004484 23 Chaiana de Oliveira Villa de Sousa AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10000466 24 Luiza Callegari Rodrigues Santos AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10009338 25 Renato Resinentti AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10002238 26 Debora Barbosa da Silva AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10007697 28 Dimas Pazini Alves AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10005878 30 Rebeca da Costa Ribeiro AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10000378 31
Gabriel Pizetta
Abreu Nascimento

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10000081 32 Felipe Cardoso Machado AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL ampla
concorrência

reserva -

10004941 35 Ana Paula Neves Paulucio AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10004523 36 Julie Aquiles Marcos AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL negros reserva Sim – negros

10007159 38 Geovanna de Mori Faria Santos AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10009576 39 Kyvila Vieira Farias AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400350033003900380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSCRIÇÃO POS. NOME CARGO TIPO DE VAGA
IMEDIATA

OU
RESERVA

APROVANDO
NA AMPLA E

COTAS

10000864 40 Jhonathas de Oliveira Costa AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10010193 41 Marcos Vinicius Caetano AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10001330 42 Jussara de Almeida Louzada AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL
ampla

concorrência
reserva -

10004523 4 Julie Aquiles Marcos AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL negros reserva
Sim – Ampla
concorrência

6

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400350033003900380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-07T17:49:49-0300